



پنج‌شنبه ۹ تیر ۱۴۰۱ ■ شماره ۳۴۶۶

رضا اسدی که در نقل و انتقالات تابستانی فصل گذشته، روزهای پرمجاری را پشت سر گذاشت و در نهایت به عنوان شاه ماهی نقل و انتقالاتی به عضویت پرسپولیس درآمد در این فصل با توجه به پایان قراردادش سرنوشت نامشخصی را روبروی خود می‌دیداسدی از یک سو با توجه به شرایطی که در پرسپولیس پشت سر گذاشته بود، به دنبال حضور در فوتبال خارج از ایران و فکر کردن درباره پیشنهاد یک میلیون و هشتصد هزار دلاری بوریرام تایلند بود و از یک سوی نیز چند تیم داخلی را

خواهان خود می‌دید.هافبک دفاعی شماره هشت سرخوشان که توانسته بود با چهار گل زده یکی از بهترین آمارها را در پست میانی از این حیث به خود اختصاص دهد، فشارهای زیادی را متوجه خود می‌دید که باعث شد تا از تمدید قرارداد صرفنظر کند. با این حال اکنون به نظر می‌رسد شرایط متفاوت شده است؛ پجی گل محمدی در آخرین گفتگویی که داشته از درخواست خود برای تمدید قرارداد با این بازیکن صحبت کرده است.سرمریی سرخ‌ها که نقل و انتقالات خوبی را پشت سر گذاشته، برای

گل محمدی شماره هشت تیمش را انتخاب کرد

تقویت خط میانی تیمش در پست هافبک دفاعی که اکنون کمال کامیابی نیا و میلاد سرلک را در اختیار دارد، اینطور گفته است: در پست هافبک دفاعی هم به یک بازیکن نیاز داریم و برای این پست درخواست تمدید با رضا اسدی را دادم.گل محمدی اکنون با اعلام رسمی برای تمدید قرارداد با رضا اسدی، در انتظار مذاکره مدیران این باشگاه با هافبک دفاعی شماره هشت تیمش است و باید دید طی روزهای آتی، شرایط برای این ادامه همکاری به چه شکل دنبال خواهد شد

شرایط ساده ترین قهرمانی لالیگا را در طول سال های گذشته مهیا کرد.

آزمون واقعی آنچلوتی در فصل آینده خواهد آمد، زمانی که لالیگا دوباره رقابت پایاپای همیشگی را آغاز کند. آیا او قادر خواهد بود روند پیروزی را ادامه دهد و قهرمانی را تجدید کند؟

این به طور سنتی هیچگاه نقطه قوت او نبوده است.

با وجود همه این شک و تردیها، آنچلوتی نه تنها یکی از دوست داشتنی ترین، بلکه یکی از موفق ترین مربیان تاریخ است.

«**درباره جاناتان ویلسون**

جاناتان ویلسون یکی از برجسته ترین نویسندگان فوتبال است. کتاب های او خواندنی است و ساعت های زیادی از وقت خوره هایی مانند من را با لذت پر کرده است.

مقالاتش نیز عمدتا بسیار خواندنی است. متفکرانه ساده نویسی می کند. جذابیت آن مانند گبی بی تعصب با دوست شفیق و عزیز است که تا ته بحث با هم همراه می شوید.

ویلسون زندگی خانگی سختی در کودکی داشت. دلایل زیادی برای عدم احساس تعلق داشت، یکی از آن ها فوتبال بود. در نوجوانی عشق خود به توپ را کشف کرد. در دوران جوانی و بزرگسالی و تا اکنون، فوتبال بخش مهمی از زندگی او باقی مانده است.

قصد ردیف کردن نام کتاب ها و جوایز او را ندارم. با چند کلیک در برابرتان ظاهر می شود. از آناتومی منچستر یونایتد و لیورپول تا فرشتگان آرژانتینی با چهره‌های کیفی، تاریخ کتاب تحسین شده تاریخ تاکتیک فوتبال در وارونه کردن هرم، دوران طلایی فوتبال مجارستان در نام هایی که مدت ها پیش شنیده شده. میراث بارسelونا: گواردیولا، مورینیو و مبارزه برای روح فوتبال. سفری به فوتبال اروپای شرقی در پشت پرده. تاریخ دروازه بانان در غریبه ها. روایت قطعی از اسرارآمیزترین شخصیت های فوتبال: دروازه بان.

این لیست با برایشان های هر چند کوتاه همچنان ادامه دارد. در میان همه این کتب فوق العاده، محبوبترین کتاب ویلسون برای من «لگد بزن و بدو» با عنوان فرعی «خاطرات با توپ فوتبال» است. باطالع فوتبال ساختار روایت ویلسون را فراهم می کند تا از طریق ورزش به جهان بنگرد و به زمینه های اجتماعی، سیاسی گسترده‌تری نفوذ کند. خاطراتش با Kick and Run، روایتی از عشق مادام‌العمر او به فوتبال است. سبک داستان سرایی متمایز ویلسون، ملز خود را دارد و همیشه پر است از عشق. ما از دوران کودکی به سراسر جهان می برد و طی آن بسیاری از تجربیات بزرگ دیگر زندگی او را می خوانیم. همه چیز به شکلی به عشق او به فوتبال مرتبط می‌شود. حتما و شدیدا خواندن آن را توصیه می کنم.

در فوتبال ”مطلق“ وجود ندارد: چیزی که در شرایطی کار می کند، ممکن است در وضعیت دیگر جواب ندهد. همانطور که روش گواردیولا می تواند یک باشگاه و تیم را به جلو ببرد، ممکن است بازیکنان را خسته و بیزار کند یا در بازی های بزرگ بر اضطراب آنها بیفزاید، چنانچه رویکرد آرام آنچلوتی نیز نشان از موفقیت پایدار و دائمی ندارد. این یک الگوی آشنا در همه رشته‌های ورزشی است: اگرچه اغلب تیم‌ها و بازیکنان می‌توانند با آزادی، زیر نظر یک مربی آرام به بالاترین حد و مدارج خود برسند، اما نتیجه و عواقبی هم وجود دارد: موفقیت بطور حتم پس از شکوفایی کاهش می‌یابد.

«**چالش فصل تازه**

۲۲-۲۰۲۱ فصل عجیبی برای مادرید بود. مادرید در حال پوست انداختن بود. پس از استعفا ی زین الدین زیدان از سرمربیگری و شکست سوپرلیگ پیشنهادی، به یک فخت دسد مطمئن نیاز مهم ترین بازیکنان را از آنجایی که پیشرفت مادرید در لیگ قهرمانان قابل توجهی است، اعتقاد درونی آنچلوتی به اندازه گل های کریم بنزما، وینیسیوس جونیور و رودریگو مهم بود. با وجود همه داده ها، الگوها و شکل ها و سیستم و سازماندهی فوتبال مدرن، روانشناسی همچنان مهم است.

با این حال... راه دیگری برای نگاه کردن به دوران حرفه ای آنچلوتسی وجود دارد و آن این است که در ۱۶ فصل کامل مدیریت بزرگترین باشگاه های سراسر اروپا، تنها پنج عنوان قهرمانی لیگ را به دست آورده است. آنچلوتی مربی یکی از سه فصلی که پاری سن ژرمن تحت نظر مالکان قطری نتوانست عنوان قهرمانی لیگ را به دست آورد، بود. البته اگرچه فقط در میانه راه مسئولیت را پذیرفته بود.

در بایرن، آنچلوتی در ابتدا پس از سال‌های ذوق آور و به شدت کشنده گواردیولا، نفس تازه‌ای به نظر می‌رسید، اما در سپتامبر

پس از قهرمانی در بوندسلیگا اخراج شد، زیرا بازیکنان احساس می‌کردند به اندازه کافی تحت فشار قرار نمی گیرند.

چند خبر مهم از اردوی آبی ها

در این بین وضعیت رافائل سیلوا برای فصل بعد نامشخص بود و مدیران باشگاه در روزهای گذشته تلاش زیادی را به کار گرفتند تا این بازیکن را در استقلال حفظ کنند اما در ابتدا پیشنهاد مالی بالای این بازیکن و همچنین برخی اخبار درباره پیشنهادی از امارات باعث شد تا برخی تصور کنند جدایی سیلوا از استقلال قطعی است اما این خبر صحت نداشت و رایتزی ها برای کاهش مبلغ مورد نظر این مدافع ادامه داشت. در نهایت و پس از مذاکراتی که بین طرفین صورت گرفت، استقلال‌ی ها نتوانستند به صورت شفاهی با مدیربرنامه های سیلوا به توافق دست پیدا کنند تا در روزهای پیش رو و در آخر هفته، جلسه ای برای قطعی کردن تمدید قرارداد این بازیکن برگزار شود.

چنانچه جلسه آخر هفته با ایجنت مدافع برزیلی مثبت پیش برد، سیلوا می تواند هفته آینده راهی ایران شده و قراردادش را با استقلال تمدید کند. در صورت حفظ قطعی سیلوا و غلامی و همچنین بازگشت مرادمند و تمدید قرارداد روزبه چشمی، سایینتو می تواند دفعه‌به بسیار کمتری پس از جدایی دانشگر داشته باشد.

رافائل سیلوا زمستان گذشته و پس از جدایی مرادمند و یزدانی به استقلال پیوست که اتفاق عملکرد خوبی نیز در خط دفاعی آبی ها داشت و تمدید قرارداد با این بازیکن نیز می تواند نمره مثبتی برای مدیران باشگاه باشد.

تجمع هواداران استقلال در حمایت از وریا
در شرایطی که هواداران استقلال منتظر تمدید قرارداد با کاپیتان محبوب خود هستند، مدیران این باشگاه هنوز برای این مسئله اقدامی نکرده‌اند تا ادامه حضور وریا در استقلال در هاله ای از ابهام قرار بگیرد.

این اتفاق در حالی رخ می‌دهد که وریا در شرایطی که مسئولان باشگاه استقلال درگیر استخدام سرمریی جدید برای جانشینی فرهاد مجیدی بودند، دلخوری خود را از عدم تماس باشگاه با او برای تمدید قرارداد اعلام کرد.

با این حال تعدادی هواداران تیم آبی-پوش پایتخت که به شدت به این مسئله و همچنین عملکرد این باشگاه در نقل و انتقالات اعتراض دارند، در مقابل ساختمان باشگاه جمع شدند و شعارهایی را خطاب به مدیرعامل استقلال سر دادند.



چشمی با ۴ قلب آبی در استقلال

در حالی که طی روزهای گذشته عنوان شده بود باشگاه‌هایی مثل سپاهان و تراکتور نسبت به جذب روزبه چشمی ابراز علاقه داشته و پیشنهادات خود را به این بازیکن ارائه کرده بودند، او با انتشار یک استوری به تمام شایعات درباره خود پایان داد.

روزبه چشمی که سال گذشته از ام‌صلال قطر به استقلال بازگشت و فصل موفقیتی همراه این تیم داشت و یکی از بازیکنان موثر در سال قهرمانی این تیم بود، تصمیم به ادامه همکاری با آبی‌پوشان گرفت.

این بازیکن که تجربه ۶ سال حضور در استقلال را دارد و ازجمله بازیکنان با سابقه این تیم به حساب می‌آید، با انتشار یک استوری با مدال قهرمانی استقلال در لیگ برتر و نمایش ۴ قلب آبی، مشخص کرد همچنان با پیراهن آبی‌رنگ بازی می‌کند و راهی باشگاه دیگری نخواهد شد.

احتمالا روزبه چشمی به زودی با آچولرو، مدیرعامل باشگاه استقلال دیدار می‌کند و قراردادش با آبی‌پوشان را رسمی خواهد کرد.

توافق شفاهی استقلال با سیلوا برای تمدید قرارداد
پس از جدایی محمد دانشگر از استقلال و پیوستن این بازیکن به سپاهان، تلاش مدیران باشگاه برای حفظ سایر بازیکنان به‌خصوص عناصر دفاعی آغاز شده و پس از اینکه آنها موفق به حفظ روزبه چشمی شدند، مذاکرات با سایر بازیکنان را نیز آغاز کردند.

یحیی گل‌محمدی درباره زمان شروع تمرینات پرسپولیس برای فصل جدید، اظهار کرد: قرار بود از فردا تمرینات را شروع کنیم اما به دلیل تکمیل نبودن تیم، شروع کارمان به تعویق افتاد. برخی نفرات کادر تیم هنوز در تهران نیستند و صبر می‌کنیم که حضور آنها تیم تکمیل شود و بعد استارت بزنیم.

گل محمدی درباره عملکرد پرسپولیس در فصل نقل و انتقالات گفت: از آقای درویش و همه مدیران باشگاه تشکر می‌کنم که تا به اینجا زحمات زیادی کشیده‌اند و همانطور که قبلا گفتم شروع خوبی در نقل و انتقالات داشتیم اما هنوز کار برای ما تمام نشده و در بعضی از پست‌ها نیاز مبرم به بازیکن داریم. امیدوارم که در این چند روز در این بخش هم کار به خوبی پیش برود.



ورزش ۳

اخبار کوتاه

پی اس جی ترسناک‌تری که در راه است

پی اس جی تیم ترسناکی بود و به نظر فصل آتی ترسناک تر نیز خواهد شد. پس از تمدید با یکلیان امپایه تا ۲۰۲۵، استخدام لوئیز کامپوس به عنوان مشاور ورزشی جدید، توافق با کریستوف گالتیه برای سرمربیگری، توافق شخصی با سستاره هایی چون میلان اشکرینیار، اسکاماکا و ویتینیا، لوپاریزین امروز خبر از توافق شخصی نهایی با رئاتو سانچز، ستاره پرتغالی لیل داد.

بهترین بازیکن جوان یورو ۲۰۱۶ تنها یک سال دیگر با لیل قرارداد دارد و از ژانویه با میلان به توافق رسیده بود تا اینکه پیشنهاد بهتر پی اس جی رسید. رئاتو در چرخشی ۱۸۰ درجه ای حالا می خواهد به پاریس برود.

لیل برای این انتقال ۳۰ میلیون یورو طلب کرده اما پی اس جی حاضر نیست بیش از ۱۰ میلیون یورو بدهد و خود بازیکن نیز اصرار دارد راهی پاریس شود. لیل ریسک از دست دادن رئاتو را به عنوان بازیکن آزاد در تابستان ۲۰۲۲ حس می کند و به نظر چاره ای ندارد جز اینکه با پیشنهاد ۱۰ میلیون یورویی پی اس جی موافقت کند.

کرونا تهدیدی برای جام جهانی قطر نیست

جام جهانی ۲۰۲۲ به میزبانی قطر برگزار خواهد شد. این بازی‌های با حضور انبوه تماشاگران از سراسر جهان برگزار خواهد شد و این باعث شده تا نگرانی‌هایی درباره شیوع ویروس کرونا وجود داشته باشد.

سازمان بهداشت جهانی اطمینان دارد که اقدامات قطر برای مهار ویروس کرونا موفقیت آمیز خواهد بود و نگرانی در این زمینه وجود ندارد.

مایکل ریان، مدیر بخش اورژانس سازمان بهداشت جهانی گفت: «تجمع هواداران در قطر مشکلی نخواهد داشت. ما به عنوان سازمان جهانی از نزدیک با قطر در ارتباط هستیم. چنانچه لازم باشد آماده هستیم تا به این کشور برای برگزاری هر چه بهتر جام جهانی مشورت بدهیم.»

او در ادامه گفت: «مقامات بهداشتی قطر به خوبی با سازمان بهداشت جهانی برای برگزاری هر چه بهتر جام جهانی در حال همکاری و ارتباط با هم هستند. ما نگران شیوع ویروس کرونا در ماه نوامبر و دسامبر پیش رو که قرار است جام جهانی برگزار شود، نیستیم.»

افشای چَت راموس؛ رئیس، کمک کن توپ طلا بریم!

چند ماه پیش بود مکالمات تلفنی بین لوئیز رویالیس، رئیس فدراسیون فوتبال اسپانیا و جرارد پیکه، ستاره بارسelونا فاش شد. لال کینفیدنسیال بود که این متن مکالمات را منتشر کرد که به خصوص برای رونالدو کران تمام شد هرچند او هرگز حاضر به استعفا نشد و همچنان بر سر پست خود باقیمانده است، به خصوص حرف های پیکه علیه سرخیو راموس در این مکالمه ها حواشی زیادی داشت.

اکنون لال کینفدنسیال، در یک پادکست، ویژه متن مکالمات واتسآپی بین رویالیس با سرخیو راموس را افشا کرد. قرار است به زودی جزئیات بیشتری نیز منتشر شود.

اولین مکالمه واتسآپی بین دو طرف مربوط به قبل از جام جهانی ۲۰۱۸ است یعنی زمانی که رویالیس به تازگی رئیس فدراسیون شده بود. راموس در مورد پاداش احتمالی برای ملی پوشان اسپانیا نوشته بود که برای رسیدن به نیمه نهایی و عنوان سومی نیز پاداش در نظر گرفته شود و اینکه یکی از پاداش ها نیز ساعت برند هالورت باشد.

رویالیس در پاسخ نوشته بود:«سرخو، تازه هوایلم به زمین نشست و سپس صحبت خواهیم کرد. نیم میلیون یورو برای کسب عنوان سومی منطقی نیست. می توان بر سر نیمی از این مبلغ توافق کرد.»

مکالمه بعدی در نوع خود جالب است، وقتی سرخیو راموس از رئیس می خواهد به او برای کسب توپ طلا و نیز جایزه مرد سال فیفا کمک کند. تاریخ مکالمه بین ۱۶ جولای و ۸ اگوست ۲۰۲۰ است.

راموس: «شب بخیر رویی، امیدوارم خودت و خانواده ات خوب باشید. می دانی که هرگز از تو خواسته ای نداشته ام ولی این بار می خواهم لطفی در حقم بکنی چرا که امسال برایم سال ویژه ای است و عملکرد فردی و تیمی خوبی داشته ام. دوست دارم با توجه به اختیارات و نفوذی که در یوفا دارم، کمک کنی به توپ طلا برسیم. همه عمر از تو ممنون خواهم بود و فکر می کنم برای فوتبال اسپانیا نیز ارزش زیادی خواهد داشت.»

رویالیس در پاسخ نوشته بود:« سرخیو عزیز، ابتدا تبریک برای سال خوبی که داشتی و سپس آرزوی موفقیت برای تو و رئال در لیگ قهرمانان(دور حذفی چمپیونزلیگ به خاطر پادامی کرونا آگوست ۲۰۲۰ برگزار شد و رئال با شکست از سیتی حذف شد). می دانی که توپ طلا به من ارتباطی ندارد ولی تا جایی که ممکن است کمک خواهم کرد.»

راموس: «می داند که به تو بستگی ندارد، اما روابط نیز کلیدی هستند. اینتاینتو(رئیس فیفا) هم جایزه «بست فیفا» را ارائه می دهد که بسیار مهم است و می تواند برایم فوق العاده باشد. به هر حال، من روی کمکت حساب می کنم.»

منشا و پرسپولیس در چهار پرده



حاشیه‌های پرنگ و ناکامی در استقلال

همه می‌دانند که گادوین منشا در زندگی شخصی‌اش حواشی پرنگی دارد و اصلا یکی از دلایل جدایی او از پرسپولیس همین مسئله بود. زمانی که منشا در لیست مازاد پرسپولیس قرار گرفت، خودش از این مسئله ابراز شگفتی کرد و گفت: «هواداران بهترین قاضی هستند.» مربی کروات اما با قاطعیت خاص خودش به موضوع واکنش نشان داد: «هن مربی هستم و منشا ملی توران حضورش را استقلال فقط یک گل به فولاد زد که البته بسیار زیبا بود اما برای حفظ این بازیکن در لباس آبی کافی به‌نظر نمی‌رسید یک دعوی فرودگاهی با هواداران هم دیگر نقطه منفی منشا در استقلال بود که باعث شد این بازیکن در پایان فصل جدا شود، به لیگ امارات برود و بعد به‌عنوان بازیکن گل‌گهر، و من فرستجان به کنور برگردد.

به دره پرسپولیس می‌خورد؟

حالا اما در حالی احتمال بازگشت گادوین منشا به پرسپولیس مطرح شده که این بازیکن فصل گذشته عنوان آقای گلی لیگ بیستونیم‌م را بدست آورد. بنابراین هواداران نسبت به این اتفاق خوشبین هستند، اما یک نکته یادتان باشد—منشا دفعه قبل در حالی پرسپولیس شد که در پیکان ۱۵گل زده بود، اما این بار در سن رفتنجان ۱۴گل زده که نیمی از آنها هم از روی نقطه پنالتی به ثمر رسیده است. به علاوه او آن زمان ۲۷ساله بود و حالا ۳۲ساله است. با این تفسیر باید منتظر بعائین و ببینیم عملکرد او درصورت پیوستن دوباره به پرسپولیس به چه شکل خواهد بود.

گفته می‌شود ممکن است گادوین منشا دیگر خرید بزرگ پرسپولیس برای فصل جدید لیگ برتر باشد—مهاجمی که پارسال با پیراهن مس رفتنجان آقای گل لیگ شد و البته سابقه حضور در پرسپولیس را هم در کارنامه دارد. به همین بهانه بد نیست چند برش از ماجراهای او و سرخوشان را مرور کنیم.

گل تاریخی به الدحیل

اگرچه گادوین منشا در زمان حضور در پرسپولیس به اندازه موردانتظار ندرخشید و گل ن‌زد، اما در لیگ قهرمانان آسیا چند گل مهم به ثمر رساند. دبل او برابر الاهلی عربستان از اتفاقات مهم دوران حضور این بازیکن در پرسپولیس بود اما بدون شک بزرگ‌ترین لحظه‌ای که او با پیراهن سرخ خلق کرد، به گلزنیش برابر الدحیل مربوط می‌شد. شهریور۹۷در مرحله یک‌چهارم نهایی لیگ قهرمانان آسیا، پرسپولیس در تهران با یک گل از حریف قطری عقب افتاد و نیاز به زدن سه گل داشت. اما او باعث پیش رفت در ۴۲ اول را جلال حسینی و بازیکن حریف به ثمر رساندند. گل سوم را اما گادوین منشا در کمال خونسردی زد؛ آنقدر تماشاچی که بعید است از ذهن هیچ‌یک از هواداران پرسپولیس پاک شود. این گل، یکی از جاودانه‌ترین کاپ‌های تاریخ پرسپولیس را رقم زد.

طعنه تلخ طارمی

گادوین منشا ابتدای لیگ هفدهم در شرایطی جذب پرسپولیس شد که مهدی طارمی در این تیم حضور داشت. انتظار می‌رفت آنها یک زوج طلایی و مهارناپذیر را تشکیل بدهند اما اوضاع به‌طور پیش رفت. در آن زمان مهدی طارمی به‌خاطر خودخواهی‌ها و نیز فرصت‌طلبی‌هایش تا حدی با هواداران پرسپولیس زاویه پیدا کرده بود؛ تا جایی که تماشاگران هر زمان قصد انتقاد از طارمی را داشتند، منشا را تشویق می‌کردند!مهاجم بوشهری اقدامی نکرده‌اند تا ادامه حضور وریا در استقلال در هاله ای از ابهام قرار بگیرد. این اتفاق در حالی رخ می‌دهد که وریا در شرایطی که مسئولان باشگاه استقلال درگیر استخدام سرمریی جدید برای جانشینی فرهاد مجیدی بودند، دلخوری خود را از عدم تماس باشگاه با او برای تمدید قرارداد اعلام کرد.

با این حال تعدادی هواداران تیم آبی-پوش پایتخت که به شدت به این مسئله و همچنین عملکرد این باشگاه در نقل و انتقالات اعتراض دارند، در مقابل ساختمان باشگاه جمع شدند و شعارهایی را خطاب به مدیرعامل استقلال سر دادند.

گل‌محمدی: سه بازیکن برای شروع کار می‌خواهیم

گل‌محمدی در پاسخ به این سوال که در چه پست‌هایی به بازیکن نیاز داردی گفت: «فایا هم گفته بودم که یک مهاجم داخلی و یک خارجی می‌خواهیم. اکنون با جذب نشدن گزینه های داخلی دو مهاجم خارجی می‌خواهیم. در پست هافبک دفاعی هم به یک بازیکن نیاز داریم و برای این پست درخواست تمدید با رضا اسدی را دارم. یکی دیگر از دلایل تاخیر در شروع تمرینات همین بود که هنوز این بازیکنان جذب نشده‌اند و دوست داریم که همه تیم در آغاز تمرین کنار هم باشند و بدنسازی را با ترکیب کامل بازیکنان شروع کنیم.

سرمریی پرسپولیس درباره اینکه آیا طلب بازیکنان و مسائل مالی هم در شروع نشدن تمرینات دخیل بوده، گفت: من در جلسات گذشته با آقای درویش راجع